کیا ناپاک ٹائلز بھی خشک ہونے سے پاک ہو جاتی ہیں؟

مجیب: ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Nor-12188

تاریخ اجراء: 22 شوال المکرم 1443ھ / 24 مئی 2022ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ زمین تو خشک ہو کر پاک ہو جاتی ہے، میرا سوال یہ ہے کہ گھروں کے فرش پر جو ٹائلز لگی ہوتی ہیں ان پر اگر کوئی نجاست گر جائے، تو کیا وہ ٹائلز بھی خشک ہونے سے پاک ہو جائیں گی۔